
Projekt 
 
z dnia  23 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/ 
RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Uście Gorlickie  umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024r. poz. 402 ze zm,) oraz art. 7 ust.1 pkt. 4 ustawy z dnia 
dnia 8 marca 1990 r. o Samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie na rok 2025 przez gminę Uście Gorlickie umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na liniach 
komunikacyjnych: 

1) Konieczna – Zdynia – Gładyszów – Smerekowiec – Regietów -  Skwirtne – Kwiatoń – Uście Gorlickie 
– Hańczowa – Wysowa-Zdrój - Wysowa-Zdrój - Hańczowa – Uście Gorlickie – Kwiatoń – Skwirtne - 
Regietów – Smerekowiec – Gładyszów – Zdynia – Konieczna,  

2) Izby – Banica – Stawisza – Śnietnica – Brunary – Czarna – Uście Gorlickie – Hańczowa – Wysowa-
Zdrój -  Wysowa-Zdrój – Hańczowa – Uście Gorlickie – Czarna – Brunary – Śnietnica – Stawisza – 
Banica – Izby. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Uście Gorlickie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wszołek 

 

Id: 706E1C29-3881-488D-982E-30FD0D09148D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 18 lipca 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Ustawa daje możliwość uzyskania dofinansowania ze 
środków Funduszu zadań własnych organizatorów publicznego transportu zbiorowego polegających na 
utworzeniu połączeń autobusowych, w celu usprawnienia komunikacji publicznej i eliminowaniu wykluczenia 
komunikacyjnego na terenie jednostek samorządu terytorialnego. Dopłacie ze środków Funduszu podlegają 
linie komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące przed dniem wejścia w życie ustawy o Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej oraz linie, na które umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego zostanie zawarta po 18 lipca 2019 r. Dopłata będzie udzielana wyłącznie do przewozów 
wykonywanych o charakterze użyteczności publicznej zawartych od dnia uruchomienia do 31 grudnia  2025 r. 
Warunkiem uzyskania dopłaty jest sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi 
w wysokości nie mniejszej niż 10% oraz zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego  
transportu zbiorowego,  po uzyskaniu zgody organu stanowiącego właściwego organizatora. Gmina Uście 
Gorlickie zamirza podpisać umowę o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 
o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych: 

1) Konieczna – Zdynia – Gładyszów – Smerekowiec – Regietów -  Skwirtne – Kwiatoń – Uście 
Gorlickie – Hańczowa – Wysowa-Zdrój - Wysowa-Zdrój - Hańczowa – Uście Gorlickie – Kwiatoń – 
Skwirtne - Regietów – Smerekowiec – Gładyszów – Zdynia – Konieczna,  

2) Izby – Banica – Stawisza – Śnietnica – Brunary – Czarna – Uście Gorlickie – Hańczowa – Wysowa-
Zdrój -  Wysowa-Zdrój – Hańczowa – Uście Gorlickie – Czarna – Brunary – Śnietnica – Stawisza – 
Banica – Izby.W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 706E1C29-3881-488D-982E-30FD0D09148D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/ RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


